
第４５回全日本おかあさんコーラス埼玉県大会【感染防止策による変更点】 

 

 「合唱活動における新型コロナウィルス感染症拡大防止のガイドライン」（全日本合唱連盟、

埼玉県合唱連盟）に則り、会場である和光市民文化センターとも感染対策について協議し、可能

な限りの対策を講じて開催いたします。今回は、以下の通り変更がありますのでご確認ください。 
 

●大会運営の変更点 

1 参加人数 最大 ４９ 名 ステージ上で間隔を空ける必要があるため 

2 
申込書に記載の 

参加人数 

①振込人数（申込時点） 

②増加人数 

①急な欠席に備え、当日の参加人数より少なめ。 

②通常打ち合わせ会の受付で伺っている人数 

（キユーピーのお土産数・座席表作成のため） 

3 
追加の参加料の 

支払い方法 
事前振込 

当日の受付では徴収しません。 

参加料納入期限・・・３月２日（水）厳守 

4 リハーサル 検討中 感染状況に鑑みながら検討いたします。 

5 演奏時 マスク(不織布)着用 

マスク(不織布)以外の使用は不可といたします（指揮

者・伴奏者も同様）。 

詳細は実施要項および WEB配信「当日の詳細説明」でお知

らせします。 

6 舞台のひな壇 増設します 
配置は、各々1．5ｍ以上開けた、番号札の印の上にお立

ち下さい。詳細は実施要項にてお知らせします。 

7 更衣室 なし 

出演者用の更衣室はありません。舞台に出られる服装で

お越しください。 

(指揮者・伴奏者の更衣室は用意します。) 

※トイレ等で着替えないようにしてください。 

8 館内での飲食 
軽食を含む食事は、ご

遠慮ください 

水分補給のみ、配慮しながら可とします。 

9  
ステージ表・アナ

ウンスカード 
事前提出 

郵送・メール添付・FAXにて事務局へ提出してください。 

提出期限・・・３月２日（水）厳守 

10 打ち合わせ会 ありません 
「関東希望団体の出演順抽選」「当日の詳細説明」を

WEBで配信します。配信日・・・１月２２日（土） 

11 一般来場者 検討中 
コロナ感染拡大の状況等に鑑みながら検討し、 

後日ご連絡します。 

12 
選考結果発表およ

び抽選会 
後日 WEB配信 

例年通りの方法で行っている様子を録画して後日

WEB配信いたします（詳細は実施要項にて）。 

※和光市民文化センター大ホールは換気性能が高いので、通常の反響板を設置する予定です。 



令和３年１０月２２日 

各おかあさんコーラス団体 様 

 

埼玉県合唱連盟理事長 小野瀨 照夫 

第４５回全日本おかあさんコーラス埼玉県大会 
（第４７回おかあさんコーラス埼玉県大会） 

 

  秋涼の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、第４５回全日本おかあさんコーラス埼玉

県大会を下記のとおり開催いたします。 

今大会は、新型コロナウイルス感染の中での開催となるため、万全な感染防止対策を講じた上での開催とな

ります。このため、例年とは 内容が一部変更される大会開催となりますので、別紙の変更点と下記事項をよ

くご覧の上お申し込みくださいますようお願い申し上げます。尚、今後の感染状況によっては、「延期」・「中止」

「音源による出演」の判断をすることもあります。その決定が大会直前の可能性もあることをご了承いただき

お申込みください。 

 

記 

 

１．日時・場所 令和４年３月 ５日（土）１０：３０開演（予定） 

３月 ６日（日）１０：００開演（予定） 

             於 和光市民文化センター《サンアゼリア》大ホール 

               〒351-0192 和光市広沢1-5 TEL 048-468-7771 

                   

２．主催等  主催  全日本合唱連盟関東支部、埼玉県合唱連盟、朝日新聞社 

       共催  公益財団法人和光市文化振興公社 

                後援   埼玉県、埼玉県教育委員会（予定） 

        協賛   キユーピー株式会社 

 

３．講師   大熊 崇子（作曲家） なかにし あかね（作曲家） 三宅 悠太（作曲家）   

  （敬称略 ２日間とも）     

 ４．参加資格   埼玉県合唱連盟加盟団体 

 

５．参加条件  次の条件をご了承の上、お申し込みください。 

 

 (ａ）参加人数  ステージ上での密を避けるため、１団体最大 ４９名以内とします。 

          

（ｂ）演奏時  マスク（不織布）の着用をお願いします（フェース・マウスシールドのみは不可） 

        ※詳細はWEB配信の「詳細説明」にて行います。 

 

（ｃ）参加料  参加者１名につき、１，５００円を納入してください。 

納入方法は郵便振替でお願いいたします。ただし、指揮者、伴奏者、譜めくりの方は     

不要です。一度納入した参加料は参加の有無にかかわらずお返しいたしません。                       

                   ただし、「中止」となった場合は必要経費を差し引き返金いたします。 

 

 (ｄ）演奏時間  一団体につき８分以内。ただし曲間を含む。厳守のこと。 

                    演奏時間超過の場合は、次年度埼玉県大会の演奏時間を２分の１（４分以内）とし、 

関東支部大会への出場権を失います。 

 

 

 



打ち合わせ会に代わる WEB配信について 

（e）出演日  参加希望日用紙に希望ブロックを １、２、３ と必ずご記入ください。                          

１日３０団体前後を目安に調整いたします。出演ブロックが決定次第、１２月中に合唱団

へ連絡いたします。各団の希望日には沿えない可能性がありますので、出来るだけ両日の

希望を入れて申し込んで下さい。例年第２日目への希望が多く、調整が難航しております。

宜しくお願い致します。 

（f）出演順  出演順に考慮すべき事項がある場合は、参加希望用紙の備考欄にその旨お書きください 

(ただし、関東支部大会出演希望団体のブロック内での出演順は、別途抽選で決定いたしま

す)。 

    (g）音源準備 コロナ感染の拡大状況によっては、音源での出演となる可能性があります。 

         各団で、音源の準備をお願いいたします。音源による出演となった場合、著作権料（複製権）

の支払いが必要となります。別紙を参照してください。 

音源作成についての詳細は後日、実施要項にて詳しくお伝えいたします。 

   (f）その他   ①客席着席時など、館内では常にマスク(不織布)を着用してださい。 

         ②当日受付で、各団の健康管理シート（別途事前配布）を提出してください。 

                 ③密/換気対策、接触防止対策のため団員のための更衣室は用意しません。 

（指揮者、伴奏者のみ用意します。） 

平服もしくは舞台に出られる服装でお越しください。 

         ④一般の来場者は、検討中です 実施要項にてお知らせいたします。 

         ⑤当日の受付での接触を最小限にするため、「ステージ表・アナウンスカード」は事前提出、

増加の参加料も事前振込をお願いいたします。 

                 ⑥ピアノは中央固定で用意します。譜めくりの方は各団体でご用意ください。 

          

６．リハーサル  行う方向で検討中です。 

       

 ７．全員合唱    検討中です。 

 

８．ゲスト演奏  検討中です。 

 

９．参加申込   【郵送の場合】各団体で申込用紙を作成し、別紙の参加希望日用紙と郵便振替領収書の 

コピーを添えて１１月１８日（木）－必着－までに連盟事務局宛お申し込みください。                                          

                   【WEB申込の場合】入力見本を参考にWEBにてエントリーください。 

WEB申込期間 令和３年１０月２９日（金）１３：００～１１月１９日（金）１５：００ 

 

 

 

 

 感染対策のため、従来通りのホールでの打ち合わせ会は実施しません。下記の予定時刻に埼玉県合唱連盟

YouTubeチャンネルにて【限定公開】いたします。出演ブロックをお知らせする１２月中旬に当日の詳細説明等

の資料をお送りいたしますので、そちらをお手元にご用意のうえ、参加団体の代表者は必ずご視聴ください。 

【限定公開】のURLアドレスは、配信日当日に県連ホームページに掲載（パスワード付PDF）いたします。公開時

間以降、大会当日までご覧いただけます。 

１. WEB配信公開日時  令和４年１月２２日（土）１７：００～（予定） 

２. 【限定公開URL】  ホームページに掲載のPDF開封パスワード《 mamarin 》  

３. WEB配信の内容     「出演順の発表・抽選」「当日の詳細説明」「関東支部大会への推薦方法について」 

 

お問合せ・参加申込書の送付先 
 

埼玉県合唱連盟 事務局 〒330-8557 さいたま市浦和区常盤4-12-13 朝日新聞さいたま総局内 

      TEL ０４８－８２４－８１６１（水・金 10時～16時） FAX ０４８－８３１－５３１０ 

        E-maiｌ info@saicl.net                                               

緊急連絡先  事務局長 三沢 豊 携帯 ０８０－５４２８－９６６３ 


